
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle ustanovení § 98 zákona        
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), k veřejné zakázce č. j. VZ30/2023 
 
Na základě dotazu dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ve smyslu ustanovení § 98 ZZVZ k veřejné zakázce 
realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení č. j. VZ30/2023 s názvem: „Doplnění a 
modernizace CCTV ČRo“ (dále jen „veřejná zakázka“).  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 

 
Zadavatel v rámci zadávací dokumentace požaduje dobu plnění zakázky: 3 týdny ode dne 
účinnosti smlouvy o dílo. Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky: prosinec 2023. 
Zadavatel dále uvádí, že si vyhrazuje právo změnit kterýkoliv termín veřejné zakázky před 
podpisem smlouvy/rámcové dohody.  
 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena 1. 12. 2023 do 11:00 hodin.  
 
Z důvodu stanoveného termínu zahájení plnění a krátkého času pro přípravu a realizaci 
zakázky může zadavatel upřesnit období zahájení realizace, případně potvrdit, že zadavatel 
posune termín realizace po vzájemně dohodě s vybraným dodavatelem?  
 
Děkujeme a jsme s pozdravem. 
 

 
Odpověď zadavatele: 
 
 Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující informace: 

 
Zadavatel z důvodu potřebného navyšování bezpečnostních opatřeních v předmětných 
objektech, které vyvstaly v souvislosti s bezprostřední hrozbou závažných bezpečnostních 
incidentů, potřebuje realizovat předmět veřejné zakázky v co nejkratším časovém horizontu, 
aby byl naplněn její zamýšlený cíl. 
 
Z tohoto důvodu taktéž zadavatel využil pro realizaci zadávacího řízení zjednodušeného 
podlimitního řízení ve smyslu ustanovení § 53 a násl. ZZVZ, které umožňuje zrychlený 
postup z hlediska formálních náležitostí při prokazování kvalifikace jednotlivých účastníků. 
 
Zadavatel tak bude v řízení, za dodržení všech zákonných lhůt, postupovat co nejrychleji, 
přičemž to samé platí i pro požadavky na následnou realizaci na základě uzavřené smlouvy 
s vybraným dodavatelem. 
 
Předpokládaný termín realizace (resp. jejího začátku) stanovený v zadávací dokumentaci, 
tedy prosinec 2023, byl uveden právě s ohledem na naléhavost realizace předmětu plnění a 
zadavatel s tímto termínem stále počítá (v současné chvíli s ohledem na zákonné lhůty je 
reálné, aby plnění mohlo započít v druhé polovině prosince 2023). Z toho samého důvodu 
byl taktéž ve smlouvě stanoven termín realizace do 3 týdnů od dne účinnosti smlouvy, tedy 
od jejího vložení do registru smluv. 
 
Výhrada práva na změnu termínu realizace se tak převážně týká situací daných zákonnými 
lhůtami, které se mohou měnit s ohledem na průběh zadávacího řízení. 
 
 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 
Na základě shora řečeného tak zadavatel neplánuje v současné chvíli měnit či posouvat 
termín začátku realizace plnění.  
 
Stejně tomu je i v případě případného posunu po vzájemné dohodě s vybraným 
dodavatelem, neboť by se jednalo o tzv. podstatnou změnu závazku ze smlouvy, které je 
v tomto případě bohužel zákonem vyloučena, takže není ani v legálních možnostech 
zadavatele takového postupu využít. 
 
Děkujeme za pochopení. 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak zůstává v původním termínu, tedy do 1. 
prosince 2023 do 11:00 hodin.  
 
 
 
Mgr. Tomáš Vávra 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas   


		2023-11-24T11:18:00+0100
	Praha
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




